ﬂ\ BADA/}» oy \\\"I",'u
N POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJISA. |PCA | S\
02 699 Warszawa Ul K*Obucka 23 A POLSKIE CENTRUM e \‘___-/

»

z«

o
L @ KREDYTACJI
_sz }\ Z  Oddziat Badarn i Certyfikacji w Gdansku .
4 Laboratorium Wyrobéw Budowlanych Z ——~_3
WS A -'f? ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarnsk Bku z ///-_\\\ s
tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26 Loty Dol gl N

e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011

wydanie 1 z dnia 25 listopada 2016 .

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 521/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: piyty styropianowe ALFA
FASADA EPS S EPS-EN 13163-T1-L2-W2-S,2-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz — Gtéwny
Specjalista ds. badar wyrobow budowlanych, Anna Kulis — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY” Sp. z o0.0., Al.
Krakowska 102, 02-180 Warszawa; Market OBl Warszawa Krakowska Al. Krakowska 102, 02-180

Warszawa
Data pobrania prébki: 27.10.2016; nr protokotu pobrania prébki: 7
Data dostarczenia prébki: 28.10.2016; nr protokotu przyjecia probki: 2/3

Oznaczenie producenta: YETICO S.A., ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn, zaktad produkcyjny:
YETICO S.A,, ul. Przemystowa 5, 98-405 Galewice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: partia produkcyjna z
dnia 23.08.2016 r.

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

N

Okreslenie sposobu opakowania préobki: Pobrano 1szt. opakowanego (oryginalne opakowanie —
ofoliowane z informacjg i oznakowaniem) wyrobu. Prébke ostemplowano i podpisano.

Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: 5 szt. paczek (1 ,5m?)
Wielkosé (ilosé, masa, objeto$é) probki: 4 ptyty o wymiarach: 1000x500x150 mm (0,3)m®

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

. art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U.
2014, poz. 883 z pdzn. zm).

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz.U.
2015 poz. 2332)

. EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 9 - 25 listopada 2016 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skfadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepta w temperaturze 10°C — procedura badawcza
wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwoscei cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych — Okres$lanie
oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i
Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na probkach przygotowanych wg PN-EN 12939:2002 W/fasciwosci cieplne materiatow i
wyrobdw budowlanych — Okreéfanie oporu cieplnego metodami osfonigtej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gesto$§¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 09.11 - 25.11.2016

nr prébki

wspolczynnik przewodzenia ciepta [W/mK]

0,0394

0,0397

0,0396

HIWIN|—

0,0400

wartosc Srednia

0,0397

odchylenie standardowe

0,0002

niepewnosc¢ rozszerzona

0,0012

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych -
procedura badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie —
Okreslanie wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 23,8°C
— data wykonania badania: 18.11.2016

miar A e . hylenie niepewnosc¢
nr probki no‘:,n%nalny wytrﬁ'g; alllosc wartt;:;as]redma s(t)::dayrdowe rozzzerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 65,6
2 150x150x150 81,0 76,6 9,6 20,0
2 83,3

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu metoda B

—  prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
—  warunki badania: 23,2°C
-  data wykonania badania: 23.11.2016

wymiar ‘s —— . hyleni niepewnosé
nr probki nom!;nalny wytrﬁ)(fir::‘ :;Iosc wartcE's(g:]redma s?::d:r:o:e rozgzerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 84,7
2 300x150x50 78,3 82,6 3,7 4.4
3 84,7
Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$c¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnejwyrebu-budowlanege’:
badana cecha demz:toovi:na wynik badania kryterium oceny ocena
; ; wyréb nie spetnia . .
wspo%czynnl!( _ Ao -0,040 1+044-S, = 0,0397 \{fymagaﬁ rg);dy: wyréb spe&nia
przewodzenia ciepta W/mK A, £l DAk By wymaganie
wyréb nie spetnia
wytrzymatos¢ na BS100 82 6 kPa wymagan gdy wynik wyréb nie spetnia
zginanie (2100 kPa) ! badania jest mniejszy wymagania
niz warto$¢ deklarowana
wytrzymatosé na wyrob nie spetnia
rozcigganie TR100 76.6 kPa wymagan gdy wynik wyréb nie spetnia
prostopadle do (=100 kPa) ! badania jest mniejszy wymagania
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Podana niepewno$c rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoétczynnik rozszerzenia
k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnosc¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynac na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis
badanie kierownika laboratorium
Kierownik Laboratorium o BAD ; Kierownik Laboratorium
Wy
M s' \\;@% @g,__ o} OKJ&/L
Anna Kulis 3 -%fg-:'“{\_ i Anna Kulis
VIR 2
B bty &
: o W, S P
Gtéwny Specialista }Oﬁ@@
ds. badan ro\bowb dowlanych
zymon Gfad
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File Name: C:\ngbwin\ta\glab\521T2016_ 1A.rst
Date/Time: 11/25/16 09:00 AM

Operator: ak

Run ID: 521T201i6_1A

Run Type: Test

Instrument:417A0111

Sample ID: 521T2016_1A

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 4.9834 cm

Density: 11.354 kg/m"3

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp .
SP# Test Time MeanT DeltaT Conductivity Registance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m 2% K/W K/m
00:23:46 9.84 17.94 0.03%9483 1.262184 360.08

ot



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\521T2016 1B.rst
Date/Time: 11/25/16 12:15 PM

Operator: ak

Run ID: 52172016 1B

Run Type: Test

Instrument :417A011%

Sample ID: 521T2016_ 1B

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 5.0143 cm

Density: 11.59 kg/m”3

CALTBRATION TAEBLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp .
SP# Test Time MeanT DeltaTl Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m*2*%K/W K/m
00:25:32 9.86 17.95 0.038439 1.271399 357.89%

oy



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\521T2016 1C.rst
Date/Time: 11/25/16 05:17 PM

Operator: ak

Run ID: 52172016 _1C

Run Type: Test

Instrument:417A0111

Sample ID: 521T2016 1C

Mat.Desgc.: EPS

Thickness: 4.8762 cm

Density: 11.72 kg/m”™3

CALTIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

106.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp .
SP# Test Time MeanT DeltaT Concductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K mr2*K/W K/m
00:24:48 5.90 17.92 0.039264 1.241913 367.55

e



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\521T2016 2A.rst
Date/Time: 11/25/16 10:21 AM

Operator: ak

Run ID: 521T2016_2A

Run Type: Test

Instrument:417A03111

Sample ID: 521T2016_2A

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 4.9900 cm

Density: 11.61 kg/m"3

CALIBRATION TABLE
10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp .
SP# Test Time MeanT Deltal Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/ m~K m2*K/W K/m
00:23:28 9.82 17.85 0.035242 1.271572 359.78

oy



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\521T2016 2B.rst
Date/Time: 11/25/16 03:02 PM

Operator: ak

Run ID: 521T2016_2B

Run Type: Test

Instrument:417A0111

Sample ID: 521T2016 2B

Mat.Desc.: EPS

Thickness: 5.0060 cm

Density: 11.89 kg/m™3

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp .
SP# Test Time MeanT DeltaT Conductivity Registance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m*2*K/W K/m
00:25:11 9.86 17.94 0.039115 1.279816 358.45

ol



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\521T2016 2C.rst
Date/Time: 11/25/16 04:16 PM

OCperator: ak

Run ID: 521T2016_2C

Run Type: Test

Instrument :417A0111

Sample ID: 521T2016_2C

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 4.38008 cm

Density: 12.18 kg/m"3

CALIBRATION TABLE

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp .
Sk# Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-X mt2FK/W K/m
00:24:45 9.9%9 17.91 0.0384¢64 1.274089 365.39

ey



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\521T2016 3A.rst
Date/Time: 11/25/16 11:06 BM

Operator: ak

Run ID: 52172016 3A

Run Type: Test

Instrument:417A0311

Sample ID: 521T2016 3A

Mat .Desc.: BPS

Thickness: 4.9750 cm

Density: 11.53 kg/m"3

CALIBRATION TABLE

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
SP# Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/ m-K n"2*K/W K/m
00:24:11 9.84 17.95 0.038547 1.257988 360.82

duﬂ



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\521T2016 3B.rst
Date/Time: 11/25/16 03:46 PM

Operator: ak

Run ID: 521T2016_ 3B

Run Type: Test

Instrument:417A0111

Sample ID: 521T2016 3B

Mat.Desc.: EPS

Thickness: 5.0011 cm

Density: 11.42 kg/m™3

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
EP# Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m 2*K/W K/m
00:24:5¢C 9.92 17.99 0.039667 1.2606%86 358.73



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\521T2016 3C.rst
Date/Time: 11/25/16 12:59 PM

Operator: ak

Run ID: 521T201l6_3C

Run Type: Test

Ingtrument:417A011%

Sample ID: 521T2016_ 3C

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 4.9378 cm

Density: 11.37 kg/m"3

CALTIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp .
SP# Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m 2*K/W X/m
A0:24:17 9.85 17.93 0.039629 1.246004 363.03

At
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File Name:
Date/Time:
Operator:
Run ID:

Run Type:
Instrument:
Sample ID:
Mat .Desc.:
Thickness:
Density:

C:\ngbwin\ta\glab\521T2016 4A.rst

11/25/16 05:20 PM
ak

521T2016 44

Test

4317A0111
521T2016_4A

EPS

4.59749 cm

11.32 kg/m™3

CALTBRATION TAEBLE

10.22 0.00754

TEST RESULTS

SP# Test Time MeanT DeltaT

: 00 S.88 17.94

00:24

deg.C deg.C

Thermal
Conductivity
W/m-K

0.038817

Thermal Temp.
Registance Gradient
m2*K/W ¥/m

1.249449 360.55



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\521T2016 4B.rst
Date/Time: 11/25/16 04:41 PM

Operator: ak

Run ID: 521T2016_4B

Run Type: Tesgt

Instrument:417A0111

Sample ID: 521T2016 4B

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 5.0084 cm

Density: 11.21 kg/m™3

CALIERATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temnp .
SE#  Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/ m-X m"2*K/W K/m
00:25:13 9.92 17.93 0.040111 1.248619 358.00

A



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\521T2016 4C.rst
Date/Time: 11/25/16 18:03 PM

Operator: ak

Run ID: 521T2016_4C

Run Type: Test

Instrument:417A0111

Sample ID: 521T2016 4C

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 4.8406 cm

Density: 11.36 kg/m"3

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp .
SP# Test Time MeanT DeltaTl Conductivity Resistance CGradient
deg.C deg.C W/ m-K m™2*K/W K/m
D0:24:36 9.87 17.92 0.040041 1.208857 370.21



EN 12089
Thermal insulating products for buildimg applications
Determination of bending behaviour

Product Code: 52172016 Temperature [C]: 23.2
Data Produkcji: - Relative Humidity: 42
Data badania;  23-11-2016 Speed: 10,0 mm/min
Operator: Anna Kulis
Width Thickness Area Uitimate force Bending Strenght
mm mm mm? N kPa
150,00 50,00 7500 84,67 84,67
150,00 50,00 7500 78,33 78,33
150,00 49,00 7350 81,33 84,69
Average150,00 49,67 7450 81,44 82,56
sSD 0,00 0,58 86,6 3,168 3,862
85,0 —=
Py
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Pozycja (mm)

Method: EN 12089:2013, (rev. 2)
v10.1.1.29 - 80029168 - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA

Gutput EN 120892013 (rev. 9)
H10KS/05 : 10000N, Printed: 2016-11-23 14:31
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¥ Product Code:

Data Produkciji:

Data badania:

EN 1607
Thermal Insulating products for building applications
Tensile Strength Perpendicular to Faces

521/T/2018 23.8
@ Relative Humidity: 40
18.11.2016

Test Temperature [C):

Operator: Szymon Gtadysz
Area Ultimate Force Tensile Strength Break Distance
mm?2 N kPa mm
22350 14€7 65,62 4,304
22500 1822 80,98 5172
22650 1887 83,32 5413
Average 1725 76,64 4,963
SD 226,3 9,614 0,5833
85,0 . T
5 ’ il
76 by ! /
= ! /Ir/ |
| - | |
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Position (mm)
Method: EN 1607 Thermal insulation - Tens @ Strength Perpendicular 1o Faces, (rev. 8) o P g5 7 s Dutput: EN 1607 Thermal insulation - Tensile Strength Perpendicular to Faces (rev. 8)
v10.1.1.29 - £00291GB - Polskie Centrum Badan i Ce tyfikacji SA agL 10KS/05 : 10000N. Prifted: 2016-11-18 14:04




